
       č.j.6 T 56/2018 
 

 
 
 

 
  
 

  ČESKÁ REPUBLIKA  

     TRESTNÍ   PŘÍKAZ 
 

Samosoudce Okresního soudu v Liberci vydal dne 11. 4. 2018 podle § 314e odst.1 
trestního řádu  následující trestní příkaz: 
 
obviněný :        
 
Kristian K , narozený v Liberci,  
bytem t.č.   

              
  je vinen, že 

 
v Liberci  dne 24. 9. 2017 ve 20,44 hodin úmyslně prostřednictvím internetu vložil na svůj veřejně 
přístupný facebookový profil „ “, fotografii s popisem „Ja (kdo 
taky jiný že) ! s vyobrazením jeho osoby, oblečený v bílém tričku a přes hruď a břicho umístěným  
znakem Keltského kříže, mezinárodního zástupného znaku neonacistického a fašistického hnutí, 
doplněného nápisem „Blaník power“ a s opaskem, jehož spona znázorňuje Smrtihlav 
(Totenkopf), symbol a ústřední odznak bezpečnostních jednotek NDSAP v Německu, zejména 
v letech 1939 – 1945,  
 

tedy 
 

veřejně projevoval sympatie k hnutí, které prokazatelně směřuje k potlačení práv a svobod 
člověka a hlásá rasovou, etnickou nebo národnostní zášť,  

 
tím spáchal  

 
přečin projevu sympatií k hnutí směřujícímu k potlačení práv a svobod člověka podle § 404  
trestního zákoníku, 
 
 
 



sp.zn.6T 56/2018 2 

 
 
 

a za to se odsuzuje 
 
podle § 404 trestního zákoníku, s přihlédnutím k § 314e odst.2 trestního řádu k  trestu odnětí 
svobody v trvání 6 (šesti) měsíců.  
 
Podle § 81 odst. 1 trestního zákoníku se výkon trestu podmíněně odkládá a podle § 82 odst. 1 
trestního zákoníku se stanoví zkušební doba v trvání  1 (jednoho) roku.  
 
 
 
 
P o u č e n í :  Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u 
 zdejšího soudu odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Po 
 doručení trestního příkazu se může oprávněná osoba odporu výslovně vzdát. 
 Byl-li podán odpor oprávněnou osobou  v zákonné lhůtě, trestní příkaz se ruší a            
 ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není 
 soud vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými 
 v trestním příkazu. Když obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na 
 projednání věci v hlavním líčení. 
  
 
Liberec 11. 4. 2018 
 
 
  
Mgr.Richard Skýba 
samosoudce                        


	TRESTNÍ   PŘÍKAZ



